37. Also under the influence of Adam Tribbechovius is Jakob Brucker's *Historia critica philosophiae*, published in 1742, which became Immanuel Kant's main source of information concerning ancient and mediaeval philosophy.

38. *Spicilegium controversiarum*, p. 174: "Vos venerandi mei Praeceptores Theologi, vos inquam rogo, vos obtestor, eloquamini, per Deum eloquamini; an Moralistarum Princeps Thomas, Metaphysicarum Papa Suarez, Molina, Vasquez, Valentia, Conimbricenses, Sanchietz, . . . scriptores determinate dignissimi, nugas duntaxat vendidaverint." Valentia is Gregory of Valencia in Spain.

39. *Spicilegium controversiarum*, pp. 174 ff.: "Scilicet quia agere ferunt illi, qui omnem aetatem in Scholasticorum lacunis contriverunt, in votis mihi esse, ab orthodoxa iuventute limpidos Doctrinae moralis fontes adiri. Quid enim in hoc genere praestabilius a me posse effici? De caetero, quo minus elogiis Scholasticorum oppido quam frigidis immoriatur Velthemius, ego quidem minime omnium invideo. Habet ille secum suas delicias, servetque sepulchro; gaudeant similibus labra lactucis, consenescat in nugis, denique vel vivo ob propagatum barbariei regnum in Beatorum classem transcribatur. Maiorem saepe mihi adplausum apud solide eruditos polliceor, si Scholasticos dixerim tractare Doctrinam barbaris vocabulis, frivolae subtilitatis speculationibus adornatam, scientiae proficuae inanem, astutissimo consilio nutritam ad otiosa ingenia vanis disputationibus destinanda, ut a scrutendis divinis literis, solidaque eruditione, simulque per se nihil ad culturam aut decus vitae confert; sed et pestilentissima est, dum bonas et utiles literas suffocat, ingenia vana scientiae persuasionem distendit, veraeque sapientiae incapacia reddit. . . . Quin observatum est, eorum, qui unice istis nugis immersi sunt, ingenio vel consideratione afflari, ut circa tractanda solida et serio longe ineptiores, et in conversatione actuque communis vitae longe sint intractabiliores, quam illi, qui sole nativi ingenii bonitate subnixi numquam literas attigerunt."

40. *Spicilegium controversiarum*, p. 174: "Sicut et revera praestet omnes literas nescire, quam nihil praeter Scholasticos nosse."

41. *Ius naturae et gentium* (2d edit.), prooem.: "Sic & multos ante annos meditari Commentarium de *Politica Graecanica*, sed quem alia necessaria magis hactenus intercepere. In eo recensere institueram dogmata Politica a Graecis scriptoribus, comprimis Platone et Aristotele, tradita, quae deinceps sese in Auctores Romanos ac huius quoque seculi scholas scriptoresque diffudere: e quibus non pauca absurda et erronea, alia turpas ac concusiones civitates parere apta inveniuntur. Quale opus in os ingeri cumprimis expediebat illis, qui adhuc pro tuenda decrepiti Aristotelis auctoritate coniurationes inire narrantur Catilinae similes." See also *Eris scandica*, p. 102: ". . . illam Aristotelis Ethicam . . . et Politicam eius inutilem, ac quaedam dogmata reipublicae perniciose continentem, . . ."